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فرمانده معظم کل قوا صبح یکشنبه در ارتباط تصویری 
با مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های 
افسری نیروهای مسلح در دانشگاه افسری امام حسین)ع(، 
این نیروهــای پرافتخار را »قلعه مســتحکم امنیت ملت 
ســربلند ایران و میهن مقتدر و عزیز« خواندند و افزودند: 
دخالت بیگانگان در منطقه مایه اختلاف و خســارت است 
و همه مســائل و حــوادث باید بدون دخالــت بیگانه و با 
الگوپذیری کشــورهای منطقه از اقتدار و عقلانیت ایران و 

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی حل شود.
به گزارش ایســنا، آیت الله خامنــه ای با ابراز امیدواری 
برای توفیق دانش آموختگان و ارتقــای جوانان نیروهای 
مســلح در مکتب و دانشــگاه حســینی، به ملــت ایران 
به خاطر داشــتن جوانان مؤمن، صالح، شجاع و دارای عزم 
و بصیرت تبریک گفتند و افزودند: فرماندهان عزیزی که 
جوانان میهن را اینگونه تربیت می کنند، شایســته افتخار 

و تقدیرند.
فرمانده کل قوا با اشــاره به تحقق فرموده امیرمؤمنان 
درباره نیروهای مســلح افزودند: به فضل الهی، نیروهای 
مسلح ایران امروز به معنای واقعی کلمه سپر دفاعی ملت 
و کشــور در مقابل تهدیدهای ســخت دشمنان بیرونی و 

درونی هستند.
آیــت الله خامنــه ای ســربازی ملت ایــران را موجب 
سرافرازی و عزت دانستند و گفتند: آمادگی برای دفاع از 
ملت ایران و هویت اســلامی، ملی و انقلابی کشور افتخار 

بزرگ نیروهای مسلح است.
ایشان امنیت را زیرســاخت اساسی همه فعالیت های 
ضروری برای پیشرفت کشور برشمردند و با مهم خواندن 
تحقق امنیت کشــور بدون تکیه بر بیگانگان افزودند: این 
مســئله البته برای ملت ایران عادی اســت اما کشورهای 
مختلف حتــی کشــورهای اروپایی از این مشــکل رنج 

می برند.

ایشان به بگو مگوهای اخیر اروپا و آمریکا اشاره کردند 
و گفتند: برخی اروپایی ها، اقدام آمریکا را خنجر از پشــت 
خواندند و به نوعی گفتند اروپا باید بدون اتکا به ناتو و در 

واقع به آمریکا، مستقلًا امنیت خود را تأمین کند.
رهبر انقلاب افزودند: وقتی کشورهای اروپایی به علت 
اتکاء به آمریکا، یعنی کشوری که با اروپا مخالف هم نیست 
در تحقق امنیت پایدار احســاس کمبود می کنند، حساب 
کشــورهای دیگر که نیروهای مسلح خود را تحت کنترل 

آمریکا و دیگر بیگانگان قرار داده اند، مشخص است.
فرمانــده کل قوا، تأمین امنیت با تکیــه بر دیگران را 
فقط یک توهم خواندند و گفتند: کسانی که به این توهم 
دچارند سیلی آن را به زودی خواهند خورد چرا که دخالت 
مستقیم یا غیرمستقیم بیگانگان در امنیت و جنگ و صلح 

هر کشوری، فاجعه ای مصیبت بار است. ایشان با تجلیل از 
اقتدار و ســربلندی نیروهای مسلح در آزمایش های بسیار 
مهم و دشوار به ویژه جنگ تحمیلی ۸ ساله گفتند: اقتدار 
نیروهای مســلح به مســائلی نظیر آموزش ها، ابتکارات و 
پیشرفت های علمی، تجهیزات و انضباط سازمانی وابسته 
اســت اما مهمترین عامل اقتدار نیروهای مسلح، روحیه، 

معنویت و مسائل دینی و اخلاقی است.
رهبر انقلاب اسلامی، خروج ارتش مجهز و بدون روحیه 
اخلاقی و معنوی آمریکا از افغانســتان را نمونه ای از نتایج 
اقتدار ظاهری و نــه واقعی خواندند و گفتند: آمریکایی ها 
۲۰ ســال قبل بــرای ســرنگونی طالبان به افغانســتان 
لشکرکشــی کردنــد و در این اشــغالگری طولانی مدت، 
کشــتار  و جنایت و خسارات فراوانی به بار آوردند اما بعد 

از این همه هزینه مادی و انســانی، حکومت را به طالبان 
دادند و خارج شــدند که این واقعیت برای همه کشورها 

درس آموز است.
فرمانده کل قوا، اوضــاع ارتش آمریکا هنگام خروج از 
افغانستان را نشان دهنده ماهیت واقعی این ارتش دانستند 
و گفتند: آن تصاویر هالیوودی از ارتش آمریکا و کشورهای 
امثال او، فقط نمایش اســت چرا کــه ماهیت واقعی آنها 

همین است که در افغانستان دیده شد.
رهبر انقلاب، نفرت مردم شرق آسیا از ارتش آمریکا را 
یادآور شــدند و گفتند: آمریکایی ها هر جا دخالت کنند، 

منفور ملت ها هستند.
فرمانده کل قوا، حضــور نظامی بیگانگان در منطقه را 
نیز مایه اختلاف و خســارت و ویرانی برشمردند و تأکید 
کردند: صلاح منطقه در این اســت که همه کشــورها از 
ارتشی مستقل و متکی به ملت خود و هم افزا با ارتش های 

همسایگان برخوردار باشند.
رهبــر انقلاب افزودنــد: ارتش های منطقــه می توانند 
امنیــت منطقــه را تأمین کنند و نباید اجــازه دهند که 
ارتش های بیگانه برای حفظ منافع خود، دخالت یا حضور 
نظامی داشته باشند. فرمانده کل قوا افزودند: حوادثی که 
در شــمال غرب ایران، در برخی کشــورهای همسایه در 
جریان اســت باید با همین منطــق پرهیز از دادن مجوز 

حضور بیگانگان حل شود.
ایشان گفتند: نیروهای مســلح کشور عزیز ما همواره 
با اقتــدار همراه با عقلانیت عمل می کنند و این عقلانیت 
باید الگویی برای دیگر کشورها و عامل حل مسائل موجود 
باشــد و همه بدانند که اگر کسی برای برادران خود چاه 

بکَند اول خودش در چاه می افتد.
فرمانده کل قوا در پایان سخنانشــان نیروهای مسلح 
را برای تداوم افتخار خدمت به ملت و کشــور، و افزایش 
روزافزون توانایی های مادی و معنوی توصیه مؤکد کردند.

فرمانده کل قوا با اشاره به مسائل همسایگان در شمال غرب:

راه حل حوادث شمال غرب جلوگیری از دخالت ارتش های بیگانه در این کشورها است

یک  جهازیان:  فهیمه   – سیاسی  گروه 
ســازمان تحقیقاتی غیرانتفاعــی و غیردولتی 
مســتقل بین المللی به نام »پترســون برای 
اقتصاد بین الملل« اعلام کرد که ایران از نظر 
تعداد تحریم های اعمال شده بر این کشور، در 
صدر فهرست تحریم در طول تاریخ قرار دارد. 
به گــزارش مردم ســالاری آنلایــن، این 
ســازمان بیــن المللی که به منظور بررســی 
راهکارهــای تقویت رفــاه در اقتصاد جهانی 
از طریق تجزیه و تحلیــل متخصصان و ارائه 
راه حل های عملی سیاســت گذاری تشکیل 
شــده و مخاطبــان آن مقامــات دولتــی و 
قانونگــذاران، مدیران و کارکنان ســازمانهای 
بین المللی، محققان دانشگاهی و دانشجویان، 
و کارشناســان موسسات تحقیقاتی و رسانه ها 
هستند، در پژوهشی میزان تحریم های اعمال 
شده بر کشــورهای مختلف جهان را بررسی 
کــرده که بــر اســاس آن، بیشــترین تعداد 
تحریمها علیه یک کشــور بر ضد ایران اعمال 
شــده که شــامل  ۱۷۳۳ مورد تحریم است. 
در این فهرســت کشورهای ســوریه با ۶۷۶ 
مورد تحریم، اوکراین بــا ۴۱۹ مورد تحریم، 
کره شــمالی با ۴۱۴ مورد تحریم، روســیه با 
۳۳۴ مــورد تحریــم، ونزوئلا بــا ۳۳۳ مورد 
تحریم، چین با ۲۴۶ مورد تحریم، کوبا با ۸۲ 
مــورد تحریم، بلاروس بــا ۳۸ مورد تحریم و 
هنگ کنگ با ۸ مورد تحریم در رده های بعدی 
قرار دارند که نشاندهنده فاصله عمیق ایران با 

کشورهای بعدی است. 
۱۷۳۳ مــورد تحریم هــای ایران شــامل 
ارگان هــا  و نهادها بــا ۹۳۹ تحریم، بانک ها و 
زیرمجموعه های آن با ۱۴۰ تحریم، اشــخاص 
با ۳۹۴ مورد تحریم، هواپیمایی با ۱۹۵ مورد 
تحریم و کشــتی رانی با ۲۰۵ مــورد تحریم 

اســت. این گزارش اطلاعاتی در مورد تحریم 
کنندگان این کشــورها از جمله ایران منتشر 
نکرده است اما اغلب تحریمهای اعمال شده بر 
ضد ایران مربوط به تحریم های آمریکا بر ضد 

جمهوری اسلامی ایران است. 
تحریم های ایران را از نظر تحریم کنندگان 
می توان به ۴ دســته کلی تحریم های شورای 
امنیت سازمان ملل، تحریم های اتحادیه اروپا، 
از ســوی کشــورهای  تحریم های تک جانبه 
مختلــف مانند ایالات متحــده، و تحریم های 
کنگره آمریکا تقســیم بندی کرد. تحریم های 
ســازمان ملل بر ضد جمهوری اســلامی پس 
از مذاکــرات برجام لغو شــده اما بخشــی از 
تحریمهای آمریــکا و اتحادیه اروپا که عمدتا 
مرتبط با برنامه موشــکی ایران اســت حذف 
نشد و بخشی از تحریمهای حذف شده ایران 
هــم پــس از روی کار آمدن ترامــپ، دوباره 

بازگشت. 
تحریمهــای اعمال شــده بر ضــد ایران 
بهحدی زیاد اســت که رابرت ســی. اوبراین 
مشــاور امنیت ملــی کاخ ســفید در ۴ آبان 
۱۳۹۹ مدعی شــد: یکی از مشــکلاتی که ما 
با ایران و روســیه داریم این اســت که اکنون 
آنقدر تحریم علیه این کشورها اعمال کرده ایم 
که فرصت و امکان بسیار کمی برای انجام هر 
کار دیگر و اعمال تحریم جدید را داریم. البته 
مروری بر آمار اعلام شــده نشان می دهد که 
تحریمهای اعمال شده علیه ایران، نزدیک به 
شش برابر تحریمهای اعمال شده علیه روسیه 

و سه برابر تحریم های سوریه است!
ایــن تحریمهــا اگرچه فرصتهایــی برای 
خودکفایی در کشــور ایجاد کرده اما در عین 
حال خســارات فراوانی به کشــور وارد کرده 
است و این موضوعی است که توسط مسئولان 

ایران هم مورد تاکید قرار گرفته است. 
حســن روحانی، رئیس جمهوری پیشین، 
دهــم مرداد ۹۸، درآمد و اعتبارات از دســت 
رفته ایران بــه دلیل تحریم هــای یک جانبه 
آمریکا را در ســه ســال منتهی به آن زمان 
حدود ۲۰۰ میلیــارد دلار اعلام کرده و گفته 
بود: اگر جنگ اقتصادی نداشــتیم از سال ۹۵ 
تا امروز )نیمه ســال ۹۸( ۲۰۰ میلیارد دلار 
منابع اضافی وارد کشــور می شد، اگر تحریم 
نبــود نفتی که امروز ما می فروشــیم و مقدار 
آن بالا نیســت ۵۰ میلیارد سال گذشته و ۵۰ 

میلیارد امسال درآمد ما افزایش می یافت.«
محمدجــواد ظریــف وزیر امــور خارجه 
پیشــین ایران هم سوم اســفند سال ۹۹ در 
یک مصاحبــه  تلویزیونی گفت که پس از لغو 
تحریم ها توســط آمریکا و بازگشت به توافق 
هسته ای ۲۰۱۵ )برجام(، انتظار می رود دولت 
جو بایدن در ازای خســارت »یــک تریلیون 
دلاری« اقتصــاد ایران، »غرامــت« پرداخت 
کند. همان زمان، تخت روانچی سفیر ایران در 
سازمان ملل متحد گفته بود: موضوع خسارات 
ایران در برجام هم یکی از موضوعات بســیار 

حساس و جزو مطالبات ماست.
همــه اینها نشــان می دهــد تحریمهای 
گســترده ای کــه غالبا آمریکا و بــه تبع آن 
انگلســتان و کانادا و برخی ســازمانها بر ضد 
جمهــوری اســلامی ایران اعمال کــرده اند، 
زیان مالی فراوانی برای ایران داشــته اســت 
که مســئولان نیز بــر آن اذعــان دارند. در 
حوزه هــای اقتصادی و اجتماعی، تاثیرات این 
تحریمها ملموس تر اســت. بــه عنوان مثال 
فریدون برکشــلی رئیس دفتر مرکز مطالعات 
بین المللی انرژی وین ماه گذشته در گفتگویی 
با خبرگزاری ایلنا گفت: ما در گروه مطالعات 

انرژی وین، مطالعه ای انجام دادیم که نشــان 
می داد میزان خســارات اقتصادی ناشــی از 
تحریم هــای امریکا و جهــان علیه جمهوری 
اســلامی ایران، از خســارات جنگ تحمیلی، 
با فاصله زیاد بیشــتر اســت. صنعت تقریبا از 
اوایــل پیروزی انقــلاب از ســرمایه گذاری و 
انتقال فن آوری های به روز، دور مانده اســت، 
گفت: »کارشناســان و متخصصیــن داخلی 
خیلی فعالیت های خوبــی را انجام می دهند. 
اما صنعت نفت ایران سال ها است که بهنگام 
نیست. سرمایه گذاری موثر و در استانداردهای 
به روز جهان انجام نشــده است. بنابراین کلید 
توســعه، ارتقای نگهداشت و ظرفیت سازی در 
حضور بین المللی ما در سطح جهان و صنعت 
نفت جهان در ایران اســت. مهم تراز صادرات 
نفت، مکانیسم دریافت پول حاصل از صادرات 
است. پول های بلوکه شده زیادی در بانک های 
کشورهای مختلف داریم. این شکل و این ساز 
و کار صادرات نفت، نه تنها منافع ملی را هدر 
می دهد، بلکه در شــان صنعتی به عظمت و 

سابقه و قدرت صنعت نفت ایران نیست.«
تحریمها فقــط تاثر سیاســی و اقتصادی 
نــدارد بلکــه در حوزه های علمی، پزشــکی، 
بهداشتی و فناوری هم اثرات نامطلوب فراوانی 
داشته اســت. در بهمن ۱۳۹۷ منصور غلامی 
وزیر علــوم و تحقیقات و فنــاوری از تحریم 
برخــی دانشــگاه های داخلی ایران توســط 

برخی کشــورها به دلیل فعالیــت علمی در 
عرصه انرژی هســته ای خبــر داد. به گفته او 
هر دانشگاه داخلی ایران که در زمینه فیزیک 
هسته ای فعالیت کرده یا مقالاتی را که نشان 
از یک دستاورد خوب علمی است چاپ کرده 
باشد، در لیســت تحریم های بین المللی قرار 
گرفته اســت؛ که بر این اســاس دو دانشگاه 
صنعتی شــریف و دانشگاه شــهید بهشتی به 

دلیل فعالیت در این عرصه تحریم شده اند.
این تحریمها حتی سلامتی کودکان را هم 
تحت تاثیر قرار داده اســت بطوریکه مهتاب 
کرامتــی، بازیگر و کنش گــر حقوقِ کودکانِ 
ایرانی، در یادداشتی در ۱۰ اردیبهشتِ ۱۳۹۲، 
در انتقاد از تحریم ها، آن ها را »تأثیرگذار رویِ 
حقوق کــودکان در ایران و فراتر از اختلافاتِ 
سیاســی میان دولت ها و دولتمردان« و باعث 
فشــار برَ کودکانی دانست که »صدای شادی 
و ســلامت آن ها پشــتِ درهایِ سیاســت به 
ســکوت« تبدیل شده اســت. مجید مجیدی 
کارگردان ایرانی نیز در جشــنواره فیلم ونیز 
با اشاره به تحریم دارویی ایران، از تحریم های 

غیرانسانی آمریکا انتقاد کرده بود.
اما این انتقادها تاثیری نداشته و تحریمها 
همچنان پابرجاست؛ تحریم هایی که به جای 
تغییر سیاست جمهوری اسلامی که مورد نظر 
تحریم کنندگان اســت، تنها موجب افزایش 

فشار بر مردم شده است. 

مراسم سوگواری رحلت جانگداز حضرت ختمی مرتبت، 
محمد مصطفی)ص(، شــهادت ســبط اکبر ایشان حضرت 
حسن مجتبی)ع( و شهادت ســلطان اقلیم طوس حضرت 
علی ابن موســی الرضا)ع( از ســوی هیات عشــاق الائمه 
حزب مردم سالاری همچون سالیان گذشته، اما این بار به 
صورت مجازی از یکشنبه تا چهارشنبه یازدهم تا چهاردهم 
مهرماه برگزار می شود و در اینستاگرام دبیرکل حزب مردم 

سالاری به صورت زنده پخش می شود.
در نخستین شــب برگزاری این مراسم، حجت الاسلام 
والمسلمین ناصر نقویان طی سخنانی با محوریت هدایت و 
راهنمایی توسط مهمترین معجزه پیامبر یعنی قرآن کریم، 

با بیان اینکه قرآن خــود را به عنوان کتاب هدایت معرفی 
میکنــد و هدایت به معنای راهنمایی اســت گفت: مقصد 
همــه افراد متدین از هر دینی، مشــترک اســت و آن هم 
بهشت است. هم شهید حججی و هم قاتل شهید حججی، 
مقصدشان بهشــت بود! اما اختلاف در راهها است. نه تنها 
بین ادیــان مختلف درباره راههای رســیدن به بهشــت، 
اختلاف وجود دارد بلکه حتی بین مســلمانان هم اختلاف 

وجود دارد بطوریکه طالبان و داعش و ... ظهور می کنند.
وی تاکید کرد: انســان با توجه به شــرایط خود، برای 
رسیدن به مقصد، فقط یک راه دارد. ندامت و پشیمانی بشر 
در طــول تاریخ همواره به این دلیل بوده که راه متناســب 

با شــرایط خود را انتخاب نکرده است. قرآن کریم، یک راه 
بی خطر برای رســیدن به مقصد به انسان معرفی میکند و 
به همین دلیل است که میفرماید: اهدنا صراط المستقیم. 

حجت الاســلام نقویان تصریح کرد: هر زمان رسیدن و 
به هر قیمتی رســیدن قابل قبول نیست. لازم است مسیر 
درســت را انتخاب کنیم و در همان مسیر، درست حرکت 
کنیــم، در این صورت اگر حادثه خــارج از اختیار هم رخ 
دهد اشکالی ندارد. چراکه »در طریقت هر چه پیش سالک 
آید خیر اوســت.« در این صورت شــما را به مقصد رسیده 

محسوب می کنند. 
وی افزود: راهی که قرآن به ما معرفی میکند صرفا برای 

مســلمانان نیست و اینگونه نیســت که فقط مسلمانان به 
بهشــت بروند؛ چون راههای مشخص شــده توسط قرآن، 
برای هدایت پیروان همه ادیان است و اینگونه نیست که به 

بهشت رفتن، صرفا مختص به مسلمانان باشد.
 شــایان ذکر است مراسم هیات عشــاق الائمه ساعت 
نوزده و سی دقیقه فردا شب )سه شنبه( با سخنرانی حجت 
الاسلام والمسلمین محمود رســتگاری و چهارشنبه شب 
با سخنرانی حجت الاســلام والمسلمین سیدرضا اکرمی و 
مرثیه ســرایی مداحان اهل بیت ادامــه خواهد یافت و در 
صفحه اینســتاگرام به نشــانی kavakebian_ir پخش 

خواهد شد.

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به فیلمی که اخیرا در فضای مجازی با محتوای 
برخورد با یک پیرمرد گلیم فروش منتشــر شــده، گفت: 

گویا عده ای به دنبال نارضایتی تراشی هستند.
به گزارش ایســنا، حســن محمدیاری نماینده مردم 
طوالش در تذکری شفاهی در جلسه علنی صبح یکشنبه 
مجلس شورای اسلامی به سفر استانی اخیر رئیس مجلس 
به استان گیلان اشــاره کرد و گفت: آقای قالیباف حضور 
شما در گیلان نویدبخش بود، ولی مردم مطالباتی داشتند 
که متاسفانه برخی از آنها جزو برنامه های شما نبود. برای 
مثال موضوع معیشت و دستمزد عقب افتاده کارکنان سد 

شفارود که البته گفته شده بود انجام شود اما هنوز کاری 
شکل نگرفته است. وی اضافه کرد: نه تنها در این خصوص 
اقدامی نشده بلکه در مقام پاسخ به اعتراض کارکنان، آنها 
را به اخراج تهدید می کنند. براساس اصول ۹۰ و ۸۴ قانون 
اساســی و ماده ۴۴ آیین نامه داخلی از شــما می خواهیم 
که این موضوع در کمیســیون اصل ۹۰ پیگیری شــود و 

اقدامات پیمانکار و کارفرما مورد بررسی قرار گیرد.
این عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 

تصریح کــرد: اخیرا در فضای مجازی یک فیلم مشــمئز 
کننده منتشر شــده، در این فیلم شاهد برخورد قهرآمیز 
با یک پیرمرد گلیم فروشی هســتیم که در منطقه ای که 
هیچ گونه آسیبی به منابع طبیعی وارد نخواهد شد مشغول 

کار است، این موضوع به هیچ عنوان قابل قبول نیست.
وی اضافه کرد: برخی بی تدبیری ها باعث شده که نظام 
جمهوری اســلامی هزینه بدهد، گویا عــده ای به دنبال 
نارضایتی تراشــی هستند. این موضوع به کمیسیون اصل 

۹۰ ارجاع شود و قوه قضاییه موضوع را پیگیری کند.
در ادامه محمــد باقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در پاســخ به اظهارات محمدیاری عنوان کرد: 
در ســفری که به گیلان داشــتم در آنجا هم اشاره کردم 
قرار شــد وزیر نیرو و استاندار موضوع را پیگیری کنند تا 
دو ماه حقوق کارکنانی که شــما اشاره کردید واریز شود، 
ولی متاســفانه مشکل آن قسمت با پیمانکار است که این 

موضوع در حال پیگیری و تعیین تکلیف است.
قالیباف گفت: همچنین از آقای شــجاعی می خواهیم 
برخورد با کسب و کارهای جزء را پیگیری کند و گزارش 

را به کمیسیون اصل ۹۰ ارائه دهند.

رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور از کمک 
۱۵۰ میلیــارد تومانی مردم برای آزادی زندانیان 
جرایم غیرعمد در دوران کرونا خبر داد. به گزارش 
ایسنا، سیداسدالله جولایی در نشست خبری که 
یکشنبه برگزار شد، گفت: ستاد دیه کشور به همه 
پیروان ادیان الهی کمک می کند. در ماه شهریور  
۵۱۶۲ نفر به حساب های ستاد دیه مراجعه کردند 
و توانستند برای آزادی تعدادی از زندانیان  جرائم 
غیرعمد کمک کنند. همچنیــن  تعداد ۶۵ نفر 
از  خیرین به دفتر جذب مشــارکت های ســتاد 
دیه مراجعه  و کمک کردند. رئیس هیات امنای 

ستاد دیه کشور گفت: ستاد دیه توانسته در طول 
دوران فعالیــت خود بیــش از ۱۵۰ هزار زندانی 
جرایم  غیرعمد را از زندان ها آزاد کند.  همچنین  
مردم عزیز کشورمان توانســتند در دوران کرونا   
۱۵۰ میلیارد تومان کمــک کنند که معادل دو 
برابر ســال گذشته بوده اســت.  وی با اشاره به 
تصویب قانون بیمه اجباری شــخص ثالث گفت: 
ستاد دیه از سال های ابتدایی شروع به تحقیقات و 
کارهای بسیار زیادی در این زمینه کرد و توانست 

در ســال ۸۷ این قانون را به تصویب برساند. بعد 
از تصویب این قانون و دایمی شــدن آن در سال 
۹۵  به جــای اینکه حدود ۲۰۰  راننده به دلیل 
تصادفات وارد زندان شــود ایــن عدد به حداقل 
رســید و کاهش پیدا کرد.  جولایی در خصوص 
قانون جدید چک گفت: در حال حاضر آمارهای 
بانک مرکزی در خصوص چک های برگشتی رو به 
نزول و چک های وصولی رو به افزایش بوده است . 
رئیس هیئت مدیره ستاد دیه کشور ادامه داد: در 

این ســال ها ستاد دیه از حمایت مادی و معنوی 
مقام معظم رهبری برخوردار بوده است، به طوری 
کــه در گلریــزان ۱۴۰۰ ، ۵۰۰ میلیون تومان و 
در دهه اخیــر ۳ میلیــارد و ۶۳ میلیون تومان 
بــرای آزادی زندانیان کمــک کرده اند.  جولایی 
افــزود: یکی دیگر از کارهای مهم ســتاد دیه در 
این سال ها امضا تفاهم نامه با ستاد اجرایی فرمان 
امام و صندوق بازنشستگی برای آزادی ۱۹۱ نفر 
از بازنشستگان که تحت پوشش تأمین اجتماعی 

بودند است. همچنین امضای تفاهم نامه با بنیاد 
شهید و کرامت رضوی برای آزادی بیشتر زندانیان 
غیر عمد بوده اســت. وی افزود:  از سال ۹۰ الی 
۹۹، ۸۹ هــزار و ۸۹۹ نفر که بدهی آن ها بیش 
از ۱۲ هزار میلیارد تومان بوده به ۵۷۶۰ میلیارد 
تومان با تلاش ستاد دیه کشور تقلیل پیدا کرده و 
این افراد آزاد شده اند. همچنین در جدول فرآیند 
آزادســازی زندانیان از ابتدای سال تاکنون ستاد 
دیه توانسته اســت ۱۶۱ میلیارد و ۴۴۴ میلیون 
تومان در جهت آزادی قریب به ۴ هزار نفر زندانی 

جرایم غیرعمد، اهدا کند.

براساس تحقیقات یک سازمان بین المللی اعلام شد

ایران در صدر فهرست تحریم در طول تاریخ
ظریف گفته بود دولت بایدن در ازای خسارت یک تریلیون دلاری ایران، باید غرامت پرداخت کند

حجت الاسلام والمسلمین ناصر نقویان در مراسم عزاداری هیات عشاق الائمه حزب مردم سالاری:

انتخاب مسیر درست و حرکت در این مسیر توصیه مهم قرآن کریم برای رسیدن به مقصد است
ندامت بشر در طول تاریخ همواره به دلیل عدم انتخاب مسیر درست بوده است

برخورد با پیرمرد گلیم فروش قابل قبول نیست

کمک ١۵٠ میلیاردی مردم برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد

داروی بیماران »اس ام ای« را وارد کنید
گروهی از خانواده بیماران مبتلا به اس ام ای)SMA( با تجمع مقابل مجلس 

شورای اسلامی خواستار واردات داروی این بیماری شدند.
به گزارش ایســنا، گروهی از خانواده های افراد مبتلا بــه بیماری اس ام ای 
که یک بیماری عصبی عضلانی در نوزادان بوده با تجمع مقابل مجلس شــورای 

اسلامی خواستار واردات داروی این بیماری شدند.
اس ام ای یک بیماری ژنتیکی پیش رونده در نوزادان می باشد که با گذشت 
زمان شدت این بیماری عصبی عضلانی افزایش می یابد، برای جلوگیری از شدت 

این بیماری بیماران مبتلا حتما باید تحت درمان بوده و دارو مصرف کنند.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد
دستور رئیس جمهور برای تثبیت قیمت ها

 و کنترل بازار
رئیس جمهور با تاکید بر اولویت بندی در برنامه های اقتصادی کشــور دستور 
داد جلسه فوق العاده ســتاد اقتصادی دولت با موضوع تثبیت قیمت ها و کنترل 

بازار در حوزه کالاهای اساسی و ارزاق عمومی برگزار شود.
به گزارش ایســنا، جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت روز یکشنبه به 
ریاســت سیدابراهیم رئیسی برگزار شد و در این جلسه معاونت اقتصادی رئیس 
جمهــور و کارگروه های مربوطه گزارشــی از آخرین وضعیت متغیرهای اقتصاد 
کلان و برنامه های پیشــنهادی ۲۷گانه با رویکرد مســاله شناسی و حل مسائل 

اقتصادی ارائه کردند.
در این جلسه همچنین مقرر شد برنامه های مذکور بر اساس اولویت بندی در 
جلسات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مورد بحث و تصمیم گیری قرار بگیرد.

بر اســاس این گزارش وصولی درآمدهای ناشی از فروش نفت و میعانات در 
شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ معادل ۱۲ ماه سال ۱۳۹۹ بوده است.

از جمله برنامه های پیشنهادی ۲۷گانه، ساماندهی بازار خودرو بود که کلیات 
این پیشنهاد مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شدجزئیات آن در جلسات 
بعدی مطرح و همچنین برخی از موارد حســب قانون به شــورای اقتصاد ارجاع 

شود.

رئیسی یک قانون مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد
رئیس جمهور قانون تفســیر بند »ز« تبصره )۱( قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ 
کل کشور را برای اجرا به وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.

به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور، در اجرای اصل ۱۲۳ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، » قانون تفسیر بند »ز« تبصره )۱( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشــور« مصوب مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به 

وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.

۷ میلیارد دلار ارز برای خرید ملک در ترکیه
 از کشور خارج شده است

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایرانیان با خرید 
ملک،  ترکیه  را از ورشکســتگی نجات دادند، گفت: از ســال ۹۷ تا ۹۹ معادل ۷ 

میلیارد دلار ارز برای خرید ملک در ترکیه از کشور خارج شده است. 
به گزارش ایســنا، مجتبی یوسفی نماینده اهواز در مطلبی در صفحه توییتر 
خود نوشت: »پس از نقش ایران در عدم سقوط دولت اردوغان در کودتا، این بار 
ایرانیان با خرید ملک، ترکیه را از ورشکســتگی نجات دادند. از ۹۷ تا ۹۹ معادل 
۷ میلیارد دلار ارز برای خرید ملک در ترکیه از کشــور خارج شده است. هزینه 

گستاخی های اخیر را برخی از ایرانیان پرداخت کرده اند.«  

ممنوعیت واردات لوازم خانگی
 به معنای ایجاد انحصار نباشد

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که نباید ممنوعیت 
واردات کالاهــای کره جنوبی به معنای حــذف رقبا و ایجاد انحصار برای برخی 

تولیدکنندگان داخلی باشد. 
به گزارش ایســنا، سید محســن دهنوی نماینده تهران در مطلبی درصفحه 
توییتر خود نوشــت: » ممنوعیت واردات کالاهای کــره جنوبی نباید به معنای 
حذف رقبا و ایجاد انحصار برای برخی تولیدکنندگان داخلی باشــد.  سازندگان 
لوازم خانگی باید بدانند اگر برای افزایش کیفیت و تحقیق وتوسعه سرمایه گذاری 

نکنند، بازار را از دست می دهند. 
در پی درخواســت جمعی از شــرکت ها و کارخانجات تولید کنندگان لوازم 
خانگــی از مقام معظم رهبری، مبنی بر مخالفت بــا ورود محصول نهایی لوازم 
خانگی، ایشــان به رئیس جمهور دستور دادند از واردات لوازم خانگی جلوگیری 

شود.
در نامــه  رهبری به رئیس جمهور آمده: »این موضوع بســیار مهمی اســت. 
اگر این خبر )گشــایش واردات از دو شرکت کره جنوبی( راست باشد به معنی 
شکستن کمر شرکت های لوازم خانگی داخلی است که توانسته اند قدری روی پا 

بایستند. جدا جلوی این مشکل را سد فرمایید.«
غلامحســین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس جمهور به وزرای صمت و اقتصاد 
اعلام کرده که بر اســاس نامه دفتر مقام معظم رهبری باید از واردات جلوگیری 

شود.
 در دنیای امروز، رشد دانش بنیان رشد پایدار خواهد بود.«

چرا برنج ایرانی گران شده است؟
یک عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس گفت: افزایش قیمت برنج ایرانی در 
بازار ارتباط وثیقی با افزایش هزینه تولید برنج ندارد و این افزایش قیمت بیشتر 

به علت نبود برنامه مشخص در زمان خرید و توزیع برنج خارجی است.
علیرضا نظری در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به افزایش قیمت برنج ایرانی و 
خارجی در کشور اظهار کرد: هر ساله غیر از تولید برنج داخلی، سقف مشخصی 
برای واردات برنج خارجی در دستور کار قرار می گیرد. چند سال پیش مصوبه ای 
مــورد تأیید گرفت مبنی بر اینکه در زمان توزیع برنج ایرانی، برنج خارجی وارد 
بازار نشود ولی در مورد زمان خرید برنج خارجی و البته زمان توزیع آن در کشور 
اختلاف نظرهایی وجود دارد. نماینده مردم خمین تصریح کرد: به نظر می رسد 
که زمان خرید برنج مشــخص اســت یعنی اگر در زمان مشخصی برنج خارجی 
نخریم، در آینده به مشکل می خوریم.   وی افزود: بهترین کار این است که خرید 
برنج خارجی در زمان مشخص انجام شود اما توزیع این برنج با هماهنگی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی در زمان دیگری صورت بگیرد تا روی 
بازار برنج ایرانی تأثیر نگذارد اما با دســتوری کــه اکنون وجود دارد، عملا برنج 
خریده نمی شــود. متأسفانه دستگاه های مسئول در زمان توزیع برنج خارجی به 

یاد خرید می افتند و به علت کمبود برنج، بازار برنج ما آشفته می شود.

موافقت کمیسیون عمران با طرح آبرسانی از
 دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان

نایب رئیس کمیســیون عمران مجلس شــورای اســلامی از تصویب طرح 
آبرســانی از دریای عمان به استان سیستان و بلوچســتان در جلسه امروز این 
کمیسیون خبر داد. اسماعیل حسین زهی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح جلسه 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: در جلسه امروز کمیسیون 
طرح آبرسانی از دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت و در نهایت مورد تصویب اعضای کمیسیون قرار گرفت.
نماینده خاش در ادامه اظهار کرد: بر اساس این طرح آبرسانی از دریای عمان 
به شــهرهای استان سیستان و بلوچستان، خراســان جنوبی، خراسان رضوی و 
برخی شهرهای شمالی صورت خواهد گرفت. در حال حاضر مطالعات این طرح 
انجام شده و پس از تصویب آن در صحن مجلس، پیمانکار این پروژه نیز تعیین 

خواهد شد.

واکنش توئیتری نماینده ساری
 به تحرکات اخیر کشورهای منطقه

نماینده مردم ســاری در مجلس شــورای اسلامی نســبت به تحرکات اخیر 
کشــورهای منطقه واکنش نشــان داد. به گزارش ایسنا، علی بابایی کارنامی در 
مطلبی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: »اگر کشورهای منطقه همانند 
دولت باکو بنای توسعه طلبی داشتند تا امروز کشوری به نام جمهوری آذربایجان 
باقی نمانده بود.  حســن همجواری ایران را دلیل ضعــف آن نگیرید که در آن 

صورت روی دیگر این شیر خفته را خواهید دید.«

اخبار کوتاه


